Documento assinado digitalmente conforme MP nº

2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de

Chaves Públicas Brasileiras – ICP.

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Bom Jesus do Tocantins/TO; através de sua
Pregoeira designada pelo decreto nº 020/2020, torna público
para conhecimento dos interessados, que realizará licitação
na modalidade de Pregão Presencial, tipo menor preço por
item, conforme descrito neste Edital e seus Anexos, nos

termos da Lei nº. 10.520, de 17 de julho de 2002,
subsidiariamente pela Lei nº. 8.666/93, atendendo ainda a Lei
Complementar nº. 123, de 14 de dezembro de 2006, e
alterações.
Objeto: Contratação de empresa visando a aquisição de

peças de parte mecânica, elétrica, acessórios e pneus de
primeira linha para veículos utilitários, carros de passeio,
caminhonetes, ônibus, micro-ônibus, caminhões,
motoniveladora, retroescavadeira, e tratores com base de
cotação em sistema eletrônico ou base de preço em pesquisa
de mercado, para manutenção na frota do município de Bom
Jesus do Tocantins/TO, sendo Prefeitura, Fundo de Saúde,
Fundo de Assistência Social e Fundo de Educação e Cultura,
conforme especificações descritas no anexo I do edital.
Modalidade e Número: Pregão Presencial n° 006/2020.
Tipo: Menor preço por item.
Forma e Regime de Execução: Forma presencial, execução

indireta, para registro de preços.
Abertura: 24 de junho de 2020 às 10h (dez horas) horário

local.

Os interessados poderão ler na integra e ter acesso ao edital
e seus anexos, e obter quaisquer informações pessoalmente
através do Departamento de Licitações, de Segunda à Sexta
Feira, das 07h (sete horas) às 13h (treze horas), no endereço
supra indicado, pelo telefone (63) 3483-1172, e ainda no e-
mail: licitacao@bomjesus.to.gov.br. O Edital estará disponivel
no site: www.bomjesus.to.gov.br.

Bom Jesus do Tocantins/TO; 09 de junho de 2020.

Renata Silva Lima

Pregoeira

mailto:licitacao@bomjesus.to.gov.br
http://www.bomjesus.to.gov.br/

		2020-06-09T17:38:57-0300
	MUNICIPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS:37420775000126